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Erklärung zur Anwendung des §3 Nr. 26 EStG 
 
Körperschaft:  Care4Kidz gGmbH 
 
 
Name, Vorname, Adresse:   
         Übungsleiter(in) / Betreuer(in) / Trainer(in) 
 
 

Neben der Tätigkeit bei der oben angegebenen Körperschaft übe ich keine weitere Tätigkeit im Sinne 
des §3 Nr. 26 EStG aus. 

 
Neben der Tätigkeit bei der oben angegebenen Körperschaft übe ich für folgende Einrichtung(en) eine 
weitere Tätigkeit im Sinne des §3 Nr. 26 EStG aus: 
 
 
Name der Einrichtung(en):............................................................................................. 

  
          ............................................................................................... 
 

Anschrift der Einrichtung(en):........................................................................................ 
  
          ............................................................................................... 
 
 

Für diese weitere(n) Tätigkeit(en) erhalte ich ein Entgelt, das dem Lohnsteuerabzug 
unterworfen wird. 
 

 

□  Bei dieser (diesen) Tätigkeit(en) wird der Freibetrag des §3 Nr. 26 EStG nicht in  
 Anspruch genommen. 

 

□  Ich bin damit einverstanden, dass der Verein wegen der Inanspruchnahme des 
Freibetrages des §3 Nr. 26 EStG im Lohnsteuerverfahren mit der Einrichtung ggf. eine 
Vereinbarung trifft. Die Vereinbarung bedarf meiner Zustimmung. 

 
 

Datum:              Unterschrift:..................... ..................          
       Übungsleiter(in) / Betreuer(in) / Trainer(in) 
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